
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34063 79Terça-feira, 17 DE DEZEMBRO DE 2019

lidade aplicada à empresa, e o envio de crédito para inscrição em dívida ativa;
Após, atendidas as medidas administrativas, arquive-se o processo.
Registre-se, Publique-se. Cumpra-se.
Belém (PA), 13 de Dezembro de 2019.
Carlos Edilson de Almeida Maneschy
Diretor-Presidente

Protocolo: 508612
EXTRATO DE JULGAMENTO

Sindicância Investigativa – Processo nº 2019/446040
Comissão de Sindicância Investigativa instituída através da PORTARIA n. 246/2019 - (D.O.E. m.33981, de 16/09/2019), a fi m de apurar a responsabilidade 
de quem deu causa ao não registro no nome do destinatário fi nal dos automóveis adquiridos pela FAPESPA para o projeto SIPITS, em desacordo com o 
item 5.3.1, da cláusula quinta do Convênio nº 01.10.0301.00.
Aprovo o parecer jurídico nº 281/2019–PROJUR/FAPESPA, que sinaliza pelo cumprimento regular da fase processual;
Acolho o Relatório Final da Comissão de Sindicância instaurada através da PORTARIA nº 246/2019 para determinar o ARQUIVAMENTO DO PROCESSO, 
nos termos do item I do art. 201 da Lei Estadual nº 5.810/1994, como aponta o Relatório Final.
Encaminhe-se esta decisão à Diretoria Administrativa para que processa articulação com a FINEP e UFRA.
Belém, 12 de Dezembro de 2019.
Carlos Edilson de Almeida Maneschy
Diretor-Presidente

Protocolo: 508577
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 438/2019/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2019/325478; CONSIDERANDO o Decreto 870 de 04/10/2013 e a PORTARIA Conjunta 658/SEAD de 
01/09/2014, que tratam da fi scalização dos contratos na administração pública; RESOLVE: I – DESIGNAR a servidora CLAUDIA REGINA BASTOS NEDER, 
mat: 55588571/1, CPF: 565.030.592-72, ocupante do cargo de Téc. de Plan. e Gestão em Turismo e MARCIA DO SOCORRO CAMPOS MOURA, mat.: 
5636655/1, CPF: 258.216.282-53, ocupante do cargo de Téc. de Plan. e Gestão em Turismo, como Fiscais do Contrato Nº 09/2019, celebrado entre o 
Estado do Pará, através da Secretaria de Estado de Turismo – SETUR e a empresa BEL CASA CONSTRUÇÕES CIVIL E SERVIÇOS LTDA, que tem como 
objeto a contratação de empresa especializada em implementação de sinalização turística do Município de Soure no Marajó, Pará. II – Esta PORTARIA 
entra em vigor na data de sua publicação. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 508546
.

FÉRIAS
.

PORTARIA DE FÉRIAS Nº 439/2019/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO a programação de férias desta Setur para ano de 2019. RESOLVE: Conceder férias regulamentares aos servidores conforme abaixo 
descrito.

NOME MAT. CARGO EXERCÍCIO PERÍODO DE FÉRIAS
Ana Cláudia Farias 57198151/1 Téc. de Plan. e Gestão em Turismo 2018/2019 06/01/2020 a 17/01/2020

Antônio Marcos Franco Pinheiro 57198175/1 Assist. de Gestão em Turismo 2018/2019 02/01/2020 a 31/01/2020
Charles Antônio Ferreira de Aviz 55586269/1 Assist. de Gestão em Turismo 2019/2020 02/01/2020 a 31/01/2020

Clélia Rosely Costa Coroa 2013584/2 Téc. de Plan. e Gestão em Turismo 2018/2019 06/01/2020 a 17/01/2020
Cleber Gomes da Silva 54195605/2 Téc. de Plan. e Gestão em Turismo 2019/2020 02/01/2020 a 31/01/2020

Cristiane de Sousa Pinho Mendonça 54197949/1 Téc. de Plan. e Gestão em Turismo 2018/2019 02/01/2020 a 21/01/2020
Clivia do Socorro Sousa da Silva 57191491/1 Assist. de Gestão em Turismo 2019/2020 02/01/2020 a 31/01/2020
Deoclécio Neves Cordeiro Júnior 54197969/1 Téc. de Plan. e Gestão em Turismo 2018/2019 06/01/2020 a 20/01/2020
Douglas Jaceguai Dinelly Ribeiro 5009189/1 Advogado 2018/2019 09/01/2020 a 07/02/2020

Isabela de Sousa Sena 54191128/2 Assist. de Gestão em Turismo 2018/2019 02/01/2020 a 16/01/2020
Katia Regina Farias Barros 2014050/1 Coord. de Programas e Invest. 2018/2019 06/01/2020 a 20/01/2020

Márcia do Socorro Campos Moura 5636655/1 Téc. de Plan. e Gestão em Turismo 2017/2018 06/01/2020 a 20/01/2020
Patricia Anita Rezegue Mendes 2014386/1 Assist. de Gestão em Turismo 2018/2018 02/01/2020 a 31/01/2020

Patricia Marques Milhomem Melo 57198176/1 Assist. de Gestão em Turismo 2018/2019 02/01/2020 a 19/01/2020 
José Jorbem Araújo da Silva 57230575/2 Motorista 2018/2019 06/01/2020 a 04/02/2020
Luiz Henrique Duarte Brabo 55588148/2 Agente Adm. 2018/2019 06/01/2020 a 04/02/2020

Sebastião Alberto Martins Constante 3245527/2 Analista de Sistema 2018/2019 13/01/2020 a18/02/2020

ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administração e Finanças.
Protocolo: 508643

..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 364/2019-GAB/DPG, 
DE 12 DE DEZEMBRO DE 2019.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere o art. 8°, inciso I; art. 33, III, c/c art. 48 todos da Lei Complementar n° 054, 
de 07 de fevereiro de 2006;
Considerando o Art. 2º, V, da PORTARIA nº 042/2019-GAB/DPG, a qual estabelece medidas de contenção e contingenciamento de gastos;
RESOLVE: Autorizar a Defensora Pública ANA PAULA PEREIRA MARQUES VIEIRA, matrícula nº 80845361, a se afastar de suas funções no período de 12 a 
14 de novembro de 2019, para participar do XIV CONADEP – Congresso Nacional das Defensoras e Defensores Públicos 2019, no Rio de Janeiro/RJ, sem 
prejuízo de seus vencimentos e sem ônus para a Defensoria Pública do Estado do Pará.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 508732


